
Μάρτιος 2020

monashbulletinwww.monash.vic.gov.au

Η  δ έ σ μ ε υ σ ή  μ α ς 
μηδενικές εκπομπές άνθρακα το 2025
Ο Δήμος έχει δεσμευτεί σ’ έναν αριθμό δράσεων και στρατηγικών 
προκειμένου να επιτύχει μηδενικές εκπομπές διοξειδίου του άνθρακα το 
2025 μετά από μια λεπτομερή έκθεση που παρουσιάστηκε στη συνεδρίαση 
του Φεβρουαρίου 2020.

Μια ακόμη έκθεση για το σχέδιο του συνόλου των δράσεων του Δήμου για το κλίμα 
θα έρθει πριν τη συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου του Σεπτεμβρίου 2020.  

Ο Δήμος θα συνεργαστεί επίσης με την κοινότητα του Monash για να παράσχει 
βοήθεια και πληροφορίες πώς μπορεί να μειώσει το αποτύπωμα του άνθρακα. 

Αυτές οι δράσεις είναι μέρος του μακροχρόνιου ενδιαφέροντος του Δήμου για 
την κλιματική αλλαγή και της επικέντρωσής του στον καθορισμό μιας ισχυρής και 
ολοκληρωμένης ανταπόκρισης σε αυτό το ζήτημα. Έρχεται μετά από σημαντικό όγκο 
εργασίας σε μοντέλο εκπομπών Αερίων του Θερμοκηπίου (GHG) και είναι σύμφωνη 
με τη Στρατηγική Περιβαλλοντικής Βιωσιμότητας του Δήμου (2016-2026) [Council’s 
Environmental Sustainability Strategy]. 

Το μοντέλο έδειχνε ότι το 2028 ήταν ο βέλτιστος χρόνος για τη στοχοθέτηση 
ουδέτερου αποτυπώματος άνθρακα, αλλά ο Δήμος αποφάσισε να είναι πιο 
αισιόδοξος όρισε ως στόχο το 2025. 

Για να τεθεί ο στόχος απαιτεί χρηματοδότηση σε βασικά έργα για τα επόμενα λίγα 
χρόνια αν και αυτές οι αλλαγές αναμένεται μακροχρόνια να έχουν ως αποτέλεσμα 
οικονομικές και περιβαλλοντικές εξοικονομήσεις. 

Αυτά τα κύρια έργα περιλαμβάνουν:

	ͫ Συμμετοχή στη Συμφωνία Αγοράς Ενέργειας της Τοπικής Αυτοδιοίκησης [Local 
Government Power Purchase Agreement] για έως 100% ανανεώσιμων πηγών 
ενέργειας για όλη τη χρήση ηλεκτρικού ρεύματος 

	ͫ Αλλαγή του φωτισμού των κύριων οδών με λαμπτήρες LED

	ͫ Μεγάλη αναβάθμιση ν υποδομών υψηλής κατανάλωσης ενέργειας, 
περιλαμβανομένων των κολυμβητικών κέντρων, ώστε να μειωθεί η χρήση ενέργειας

	ͫ Επενδύσεις σε φωτοβολταϊκά συστήματα σε κύριες τοποθεσίες

	ͫ Επέκταση της χρήσης ηλεκτρικών και υβριδικών οχημάτων του στόλου του Δήμου

	ͫ Επενδύσεις σε Αντιστάθμιση Άνθρακα από τις τοπικές επιχειρήσεις

	ͫ Ανάπτυξη της χρήσης ανακυκλώσιμων υλικών στα έργα του δήμου

	ͫ Δέσμευση για την προστασία και την ενίσχυση των πράσινων χώρων και των δέντρων 
με θολωτό φύλλωμα

	ͫ Την αγορά Αντιστάθμισης Άνθρακα, όταν απαιτείται, από επιχειρήσεις που 
βρίσκονται εντός του Δήμου του Monash όποτε είναι δυνατόν.

Οι εταιρικές εκπομπές του Δήμου αντιπροσωπεύουν περίπου το 1% των τοπικών 
εκπομπών, έτσι για να μειώσουμε το αποτύπωμα άνθρακα, είναι κρίσιμο να 
επιφέρουν αλλαγές και οι κάτοικοι. Δείτε το ιστότοπό μας για υποδείξεις που θα σας 
βοηθήσουν να κάνετε τη διαφορά. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3733
 www.monash.vic.gov.au/climate-target-2025

http://www.monash.vic.gov.au/climate-target-2025


ΑΝΟΙΞΑΝ ΟΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 
Για τα Βραβεία Sir John Monash 

Όλοι γνωρίζουμε κάποιον που πάντα κάνει το 
πρώτο βήμα μπροστά όταν χρειάζεται να γίνει κάτι. 

Μπορείτε να αναγνωρίσετε τη διαφορά που κάνουν 
αυτό το άτομο σε άλλα άτομα στο Monash και να 
μοιραστείτε τις ιστορίες τους προτείνοντάς τους για 
τα Sir John Monash Awards. 

Τα βραβεία αναγνωρίζουν τα επιτεύγματα των 
εθελοντών του Monash. Αυτή είναι μια ευκαιρία να 
γιορτάσετε και να αναγνωρίσετε το εξαιρετικό έργο 
των ατόμων της κοινότητάς μας.

Οι υποψήφιοι/ες και οι νικητές θα προσκληθούν να 
παραβρεθούν σε μια τελετή απονομής βραβείων 
προσεχώς φέτος όπου θα τιμηθούν σε μια 
εορταστική βραδιά. Θα είναι μια καταπληκτική 
βραδιά και θα θέλαμε να δούμε όσο περισσότερους 
υποψήφιους/ες είναι δυνατόν.

Στο μεταξύ, αρχίστε να προτείνετε υποψηφιότητες 
και φωτίστε τους υπέροχους εθελοντές του Monash!

Οι οκτώ κατηγορίες των 
Βραβείων Sir John Monash 
είναι: 

Ο ΑΝΙ ένας 
γεννημένος ηγέτης
Η πίστη του να χρησιμοποιεί τη 
φωνή του στην υπεράσπιση των 
συνανθρώπων του χάρισε στον 
Anirudh (Ani) Prakash το Βραβείο 
Ηγεσίας Νέων Sir John Monash 2019. 

Ο Ani είχε ευκαιρίες ηγεσίας από πολύ νεαρή ηλικία, 
ξεκινώντας από το δημοτικό σχολείο. Οδηγείται από την 
επιθυμία να υπερασπιστεί το σωστό και να δώσει φωνή 
στους ανθρώπους που τη χρειάζονται περισσότερο.

Η απονομή του βραβείου επικύρωσε την επιθυμία του 
Ani να εκπροσωπήσει άλλους μέσα στην κοινότητα, αλλά 
θεώρησε επίσης ότι ήταν μια αντανάκλαση των ανθρώπων 
που τον ενθάρρυναν να εμπλακεί.

«Δεν κέρδισα το βραβείο μόνο για τον εαυτό μου, αλλά 
ως εκπρόσωπος των διαφόρων ανθρώπων και κοινοτικών 
οργανώσεων που με ώθησαν να ασχοληθώ περισσότερο με 
την κοινότητά μου», δήλωσε ο Ani.

O Ani είναι αναπόσπαστο μέλος της Επιτροπής Νεολαίας 
του Monash και πρόεδρος το 2019/20, και συμμετείχε 
αποφασιστικά στη συνηγορία της ομάδας για μια υπηρεσία 
headspace στο Monash. Μετά από χρόνια εκστρατείας, η 
Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση ανακοίνωσε τον Μάρτιο του 
2019 ότι θα δημιουργήσει ένα headspace στο Monash.

Ο Ani επιθυμεί  να γνωρίζουν κι άλλα νεαρά άτομα ότι 
έχουν τη δύναμη για αλλαγή.

“Εάν έχετε πάθος για ένα ζήτημα και θέλετε να βελτιώσετε 
την κοινότητά μας, συμμετέχετε. Χρειαζόμαστε 
περισσότερους νέους να δραστηριοποιηθούν πιο ενεργά 
στις τοπικές τους κοινότητες και να αγωνιστούν εστιάζοντας 
στα μεγαλύτερα ζητήματα της κοινότητας” είπε.

Εύφημες Μνείες απονεμήθηκαν στον Medhi Juma Khan για 
τη συνεισφορά του στον εθελοντισμό, περιλαμβανομένης 
της διαιτησίας ποδοσφαιρικών αγώνων για νεαρούς 
παίκτες, και στη Lisa Ping, για τη δεκαετή εθελοντική 
εργασία της από την Conservation Australia έως την Oxfam.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3619
 www.monash.vic.gov.au/2019-awards 

	» Πρωταθλητή/ριας 
Πολυπολιτισμικότητας

	» Ενεργού Monash

	» Εξαιρετικού/κής 
Συνηγόρου Ατόμων με 
Αναπηρία

	» Ηγεσίας Βιωσιμότητας

	» Βραβείο Ηγεσίας Νέων

	» Εθελοντή/ριας της 
Χρονιάς

	» Εμπνευσμένης Ηγεσίας 
Γυναικών

	» Ηγεσίας Θετικής 
Γήρανσης

Ένας/μια από τους 
νικητές από όλες αυτές 

τις κατηγορίες θα επιλεγεί ως νικητής/ρια όλων 
των κατηγοριών των Βραβείων Sir John Monash για 
Εξαιρετική Ηγεσία.

Η προτάσεις υποψηφιοτήτων λήγουν την Κυριακή 14 
Ιουνίου.

Για να προτείνετε υποψήφιο/α:  9518 3619
 www.monash.vic.gov.au/monash-awards

Monash Civic Centre

   293 Springvale Road  
Glen Waverley

 8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555        mail@monash.vic.gov.au
  9518 3444       www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα 
με προβλήματα ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road 
 Oakleigh 

 8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

@
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Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

http://www.monash.vic.gov.au/2019-awards
http://www.monash.vic.gov.au/monash-awards
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au


Ήταν θαυμάσιο που είδα τόσο 
πολλούς ντόπιους κι επισκέπτες στο 
Clayton Festival. Αυτή η εκδήλωση 
προβάλλει την ποικίλη και φιλόξενη 
πολυπολιτισμική κοινότητα που έχουμε 
στο Clayton. Ελπίζω να δω πολλούς 
από εσάς στην επόμενη μεγάλη μας 
εκδήλωση, το Live at Warrawee στο 
Oakleigh στις 21 Μαρτίου.

Γνώρισα επίσης πολλούς στην 
πρόσφατη εκδήλωσή μας Meet 
Your Street (Γνωρίστε το Δρόμο Σας) 
στο Glen Waverley. Εφαρμόζουμε 
δοκιμαστικά αυτό το καινοτόμο 
πρόγραμμα σε μικρές γειτονιές 
μέσα στο Monash κι ελπίζω να το 
επεκτείνουμε σε όλο το Monash στο 
μέλλον. Είναι ένα πρόγραμμα για 
να βοηθάμε τους ανθρώπους στις 
τοπικές γειτονιές να γνωριστούν και να 
δημιουργήσουν κοινωνικές συνδέσεις. 
Αυτό το πρόγραμμα έχει πραγματική 

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τον Δήμαρχο  Stuart James

ΕΠΟΜΕΝΗ Δημοτική 
Συνέλευση
Η επόμενη Δημοτική Συνέλευση 
θα γίνει την Τρίτη 31 Μαρτίου από 
τις 7 μ.μ. και μετά, στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Rd, 
Glen Waverley). Η ατζέντα της 
συνέλευσης θα δημοσιευτεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου από τις 
5.30 μ.μ. την Πέμπτη 26 Μαρτίου. 
Κάτοικοι και δημότες του Monash 
μπορούν να θέσουν ερωτήσεις στη 
συνέλευση, αφού οι ερωτήσεις 
υποβληθούν στο Δήμο ως τις 2 
μ.μ. την Τρίτη 31 Μαρτίου. Εάν 
δεν μπορείτε να παρευρεθείτε, 
μπορείτε να παρακολουθήσετε από 
το σπίτι στο:  webcast.monash.
vic.gov.au ή να παρακολουθήσετε 
προηγούμενες συνελεύσεις.  

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/
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Άνοιξε ένας φανταστικός νέος 
χώρος για τη νεολαία του Monash.

Κάθε Τρίτη υπάρχει ανοιχτή 
πρόσκληση για το Tuesday Hangout 
στις Υπηρεσίες Νεολαίας του Monash 
(Monash Youth Services) από τις 3.30 
ως τις 5.30 μ.μ. για άτομα ηλικίας 
από 10 ως 25 ετών. Πάρτε μέρος σε 
μουσική, καλλιτεχνικές στιγμές ή 
παιχνίδια, απολαύστε ζεστό φαγητό 
και σνακ ή βρείτε μια ήσυχη γωνιά 
για να μελετήσετε.

Το κέντρο των Υπηρεσιών Νεολαίας 
του Monash συστεγάζεται τώρα με το 
Wavecare στον πρώτο όροφο του χώρου 
στάθμευσης αυτοκινήτων Euneva, 
δημιουργώντας ένα κεντρικό σημείο γι’ 
αυτές τις σημαντικές υπηρεσίες στην 
καρδιά του Glen Waverley.

Το νέο κέντρο νεολαίας περιλαμβάνει 
ένα χώρο χαλάρωσης με οθόνη 
που κατεβαίνει για ταινίες κι 
ενημερωτικές ημερίδες, μια ανοιχτή 
βεράντα, κουζίνα, χώρο γραφείων και 
ιδιωτικά δωμάτια υποστήριξης και 
συμβουλευτικής. Στο σχεδιασμό του 
χώρου συνέβαλαν νέοι.

Συμβουλευτήκαμε επίσης την Ένωση 
Εμπόρων του Glen Waverley (Glen 
Waverley Traders Association) και 
χρήστες του Wavecare και του 
Link Health and Community για να 
εξασφαλίσουμε ότι ο χώρος καλύπτει 
τις ανάγκες όλων.

Με το Link Health and Community να 
λειτουργεί από το ισόγειο του Euneva, 
αυτή η αλλαγή δημιουργεί ένα 
προσβάσιμο κέντρο υγείας για όσους 
αναζητούν τις υπηρεσίες αυτές.

Η ανακαίνιση, ύψους $2.8 εκατ., 
χρηματοδοτήθηκε από την πώληση 
δύο ακινήτων στο Glen Waverley.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3900

 www.monash.vic.gov.au/monash-
youth-services

ΘΑΥΜΑΣΙΟΣ ΧΩΡΟΣ για τη Νεολαία του Monash

απήχηση στην κοινότητά μας και ήταν 
θαυμάσιο που είδα τόσο πολλούς ν’ 
απολαμβάνουν να περνούν χρόνο 
γνωρίζοντας ο ένας τον άλλο.

Ήταν υπέροχο το ότι θεμελίωσα (βλ. 
φωτογραφία) το νέο πολυ-αθλητικό 
περίπτερο στο Caloola με τον Βουλευτή 
του Oakleigh Steve Dimopoulos και 
χρήστες αθλητικών ομίλων. Δείτε 
περισσότερα στο  www.monash.vic.
gov.au/caloola-pavilion

Στη Δημοτική Συνέλευση του 
Φεβρουάριου, ο Δήμος δεσμεύτηκε για 
μια σειρά δράσεων, ανταποκρινόμενος 
στην κλιματική αλλαγή. Εδώ και 
αρκετά χρόνια γίνεται σημαντική 
δουλειά για να καθοριστεί ο καλύτερος 
τρόπος να προχωρήσει το Monash, 
να θέσουμε σωστά τα πρότυπά μας 
και να δεσμευτούμε σε στρατηγικές 
που θα κάνουν κάποια διαφορά. 
Η άποψή μας ήταν πάντα ότι δεν 
αρκεί να λέμε λόγια για την κλιματική 
αλλαγή, μα πρέπει να επενδύσουμε σε 
πραγματικές δράσεις και στρατηγικές 
που θα μειώσουν τις εκπομπές 
άνθρακα. Αναγνωρίζουμε επίσης την 
απώλεια βλάστησης στο Monash και 

δεσμευόμαστε να προστατέψουμε και 
να βελτιώσουμε τους πράσινους χώρους 
και τη δεντροκάλυψή μας. Η ομάδα μας 
στο Monash έχει αναλάβει σημαντικό 
έργο για να μας βοηθήσει να θέσουμε 
φιλόδοξους και ταυτόχρονα εφικτούς 
στόχους και θέλω ν’ αναγνωρίσω την 
εξαιρετική τους δουλειά.

Καλωσορίζουμε την ανακοίνωση 
της Πολιτειακής Κυβέρνησης για 
ένα Πρόγραμμα Απόθεσης Δοχείων 
(Container Deposit Scheme), κάτι για το 
οποίο ο Δήμος συνηγορεί δυναμικά για 
πολλά χρόνια. Η κυβέρνηση ανακοίνωσε 
επίσης σχέδια για να πάρουν τα 
νοικοκυριά ένα νέο τέταρτο κάδο για 
την ανακύκλωση γυαλιού. Δυστυχώς, 
ανακοινώθηκε και αυξημένο κόστος των 
απορριμμάτων χωματερής. Περιμένουμε 
περισσότερες πληροφορίες για να 
καταλάβουμε τον αντίκτυπο του κόστους 
αυτού στο Δήμο. Θα σας ενημερώσουμε 
όταν μάθουμε περισσότερα.

Εάν ενδιαφέρεστε να μάθετε 
περισσότερα για τα όσα κάνω στην πόλη 
μας, κάντε like στο    @crstuartjames ή 
ακολουθήστε με στο  @crstuartjames 
κι ελάτε μαζί στο ταξίδι μου.

webcast.monash.vic.gov.au
webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/monash-youth-services
http://www.monash.vic.gov.au/monash-youth-services
http://www.monash.vic.gov.au/caloola-pavilion
http://www.monash.vic.gov.au/caloola-pavilion
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/crstuartjames
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ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΓΑΤΙΩΝ θα αρχίσει φέτος
Αργότερα φέτος θα ξεκινήσει ένας 
περιορισμός της κυκλοφορίας των 
γατών, για να εξασφαλιστεί ότι οι γάτες 
περιορίζονται με ασφάλεια τη νύχτα και 
να προστατευτεί η τοπική άγρια ζωή.

Με την εφαρμογή του περιορισμού, 
οι ιδιοκτήτες γατών δεν απαιτείται να 
κάνουν τίποτα περίπλοκο ή δαπανηρό. 
Πρέπει απλώς να εξασφαλίζουν ότι οι 
γάτες τους περιορίζονται με ασφάλεια 
τη νύχτα, κατά προτίμηση στο σπίτι ή 
στο γκαράζ τους.

Οι γάτες είναι σπουδαία συντροφιά 
για πολλούς κατοίκους στο Monash. 
Υπάρχουν αυτή τη στιγμή 5.712 
καταγεγραμμένες γάτες στο Monash.

Όμως είναι και εκ φύσεως θηρευτές 
και αν αφεθούν να περιφέρονται τη 
νύχτα μπορούν να κάνουν τεράστια 
ζημιά στην αυτόχθονα άγρια ζωή και 
να ενοχλούν τους κατοίκους.

Οργανώσεις προστασίας ζώων κι 

επαγγελματικοί οργανισμοί όπως 
η RSPCA και η Αυστραλιανή Ένωση 
Κτηνιάτρων (Australian Veterinary 
Association) συνιστούν να κρατιούνται 
οι γάτες μέσα στο σπίτι όσο 
περισσότερο γίνεται για την ασφάλεια 
και την ευζωία τους, καθώς αυτό 
μειώνει τον κίνδυνο από καβγάδες με 
άλλες γάτες και ζώα, να τραυματιστούν 
από αυτοκίνητα και να κολλήσουν 
αρρώστιες. Το Υπουργείο Γεωργίας της 
Βικτωρίας (Agriculture Victoria) λέει ότι 
οι γάτες που παραμένουν περιορισμένες 
στην ιδιοκτησία σας μπορούν να ζήσουν 
έως και τρεις φορές περισσότερο από 
αυτές που περιφέρονται.

Ο περιορισμός της κυκλοφορίας των 
γατών είναι ένα από μια σειρά μέτρων 
στο Σχέδιο Διαχείρισης Οικόσιτων 
Ζώων (Domestic Animal Management 
– DAM) του Δήμου.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/animalplan

θα μπορούν να πηγαίνουν στον πράσινο κάδο απορριμμάτων σας, 
που τώρα χρησιμοποιείται για γρασίδι και κλαδέματα. Πράγματα 
όπως φρούτα και λαχανικά, κρέας και ψάρι, αλεσμένος καφές, αβγά, 
ψωμί και γαλακτοκομικά, ρύζι, ζυμαρικά, μαγειρεμένα αποφάγια και 
χαρτοπετσέτες μπορούν ν’ ανακυκλωθούν.

Στα πλαίσια αυτής της αλλαγής, τα νοικοκυριά με πράσινο κάδο απορριμμάτων 
θα λάβουν ένα δοχείο κουζίνας κι ένα ενημερωτικό φυλλάδιο για να σας 
βοηθήσουν να συλλέγετε τα υπολείμματα τροφίμων σας για ανακύκλωση – θα σας 
παραδοθούν τους ερχόμενους μήνες.

Πάνω από τα μισά περιεχόμενα των κάδων οικιακών απορριμμάτων του Monash 
είναι απορρίμματα τροφίμων. Όταν στέλνονται τρόφιμα στη χωματερή, σαπίζουν 
και παράγουν το αέριο θερμοκηπίου μεθάνιο, το οποίο συμβάλλει στη ζημιά 
στο περιβάλλον. Η ανακύκλωση τροφίμων στον πράσινο κάδο απορριμμάτων 
σας θα σημαίνει ότι τα απορρίμματα τροφίμων θα μένουν μακριά από τη 
χωματερή και θα μετατρέπονται σε υψηλής ποιότητας λιπάσματος, το οποίο θα 
χρησιμοποιείται από ντόπιους αγρότες για να βελτιώνει την υγεία του χώματος και 
την παραγωγικότητα των σοδειών.

Θα είμαστε εδώ για να σας υποστηρίξουμε σ’ αυτή την αλλαγή. Ετοιμάζουμε  
ενημερωτικό υλικό και θα παρέχουμε περαιτέρω πληροφόρηση σε όλα τα  
μέσα κοινωνικής δικτύωσης, στο Monash Bulletin και στον ιστότοπό μας.

Εάν έχετε οποιαδήποτε ερώτηση ή δεν έχετε τώρα πράσινο κάδο απορριμμάτων, 
αλλά θα θέλατε ν’ ανακυκλώνετε τα απορρίμματά σας τροφίμων: επικοινωνήστε 
με τον Επικεφαλής Υπεύθυνο Βιωσιμότητας (Senior Sustainability Officer),April 
Williams   april.williams@monash.vic.gov.au or  9518 3555.

Έρχεται… Η ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
Μια ενδιαφέρουσα αλλαγή συμβαίνει σχετικά με την απόρριψη 
των απορριμμάτων τροφίμων του νοικοκυριού σας στο Monash. 
Αρχίζοντας από τον Ιούλιο του 2020, τα υπολείμματα τροφίμων 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ για 
τους τετράποδους 
φίλους σας 
Οι 5.712 καταγεγραμμένες γάτες 
και οι 12.086 καταγεγραμμένοι 
σκύλοι του Monash είναι 
πολυαγαπημένα μέλη της 
κοινότητας του Monash.

Ένας τρόπος που μπορείτε να δείξετε 
ότι νοιάζεστε για το κατοικίδιό σας 
είναι να το καταγράψετε, ώστε να είναι 
πιο εύκολο να βρεθεί αν ποτέ χαθεί.

Όλοι οι σκύλοι και οι γάτες 
ηλικίας τριών μηνών και άνω 
πρέπει να καταγραφούν και να 
εφοδιαστούν με τσιπάκι όπως 
ορίζει ο νόμος ως τις 10 Απριλίου 
του 2020. Είναι ευθύνη του 
ιδιοκτήτη του κατοικίδιου να 
εξασφαλίσει ότι το κατοικίδιό του 
είναι περιορισμένο με ασφάλεια 
στο σπίτι και δεν περιπλανιέται.

Εάν το κατοικίδιό σας είναι 
καταγεγραμμένο και χαθεί 
και το περισυλλέξει ο Δήμος, 
μπορούμε να επικοινωνήσουμε 
μαζί σας αμέσως και να σας 
επανενώσουμε με το αγαπημένο 
σας σκυλάκι ή γατάκι αν έχουμε 
καταγεγραμμένα τα στοιχεία σας.

Η καταγραφή στοιχίζει $48.90 
για τα περισσότερα σκυλιά και 
$41.60 για τις περισσότερες γάτες 
που έχουν στειρωθεί. Υπάρχουν 
εκπτώσεις για τους συνταξιούχους.

Οι γάτες πρέπει να στειρωθούν 
πριν καταγραφούν για πρώτη φορά, 
όμως ισχύουν κάποιες εξαιρέσεις. 
Η υποχρεωτική στείρωση για 
τις γάτες εφαρμόστηκε για τις 
νεο-καταγεγραμμένες γάτες στο 
Monash το 2015 για να μειωθεί 
ο αριθμός των γατών που 
γεννιούνται.

                     Για περισσότερες  
                 πληροφορίες: 
                   9518 3555

      www.monash.
vic.gov.au/animal-
regulations

http://www.monash.vic.gov.au/animalplan
mailto:april.williams%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/animal-regulations
http://www.monash.vic.gov.au/animal-regulations
http://www.monash.vic.gov.au/animal-regulations
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Θέλετε να μετέχετε σε μια λέσχη 
βιβλίου αλλά δε βρίσκετε χρόνο να 
παρευρίσκεστε σε συναντήσεις; 

Οι Curious Commuters είναι 
μία ηλεκτρονική (online) λέσχη 
βιβλίου στην οποία τα άτομα 
μπορούν να εξερευνούν ιδέες για 
τις οποίες αξίζει να συζητά κανείς.

Κάθε μήνα η ομάδα θα 
εξερευνά ένα βιβλίο το οποίο 
άφησε ένα διαρκές αποτύπωμα 
στον πολιτισμό μας και θα 
συζητούν πώς σχετίζεται ακόμη 
μ’ εμάς σήμερα.

Για να πάρετε μέρος στη 
συζήτηση, ελάτε στην ομάδα 
Curious Commuters Online Book 

Club Facebook, συστήστε τον 
εαυτό σας και την τελευταία 
εβδομάδα του μήνα η ομάδα θα 
συζητήσει για το βιβλίο του μήνα. 

Κάθε βιβλίο είναι διαθέσιμο ως 
ηλεκτρονικό βιβλίο (ebook) και 
ως ακουστικό βιβλίο (e-audio 
talking book) δωρεάν.

Για τον Απρίλιο το βιβλίο που 
επελέγη είναι το Dracula του 
Bram Stoker. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
  www.monlib.vic.gov.au/cc

Λέσχη Βιβλίου

Η Εκλογική Επιτροπή της Βικτωρίας 
(VEC) αναθεωρεί τα όρια των 
εκλογικών διαμερισμάτων του Δήμου 
του Monash και ζητάει τη συμβολή σας.

Τα όρια των εκλογικών διαμερισμάτων 
προσαρμόζονται ώστε ο αριθμός των 
ψηφοφόρων που εκπροσωπούνται 
από κάθε δημοτικό σύμβουλο να 
αντιστοιχεί στο 10% του μέσου όρου 
της τοπικής αυτοδιοίκησης.

Η αναθεώρηση εξετάζει μόνο 
στην οριοθέτηση των εκλογικών 
διαμερισμάτων. Δε θα εξετάσει τον 

αριθμό 

των δημοτικών συμβούλων ή των 
εκλογικών διαμερισμάτων.

Η VEC προτείνει ρυθμίσεις των 
ορίων των ακόλουθων εκλογικών 
διαμερισμάτων ενός του Δήμου του 
Monash:

	» Glen Waverley Ward 
	» Mount Waverly Ward
	» Mulgrave Ward
	» Oakleigh Ward 

Η έκθεση είναι διαθέσιμη:

	»  vec.vic.gov.au 
	» ΚΑΛΩΝΤΑΣ ΤΟ:   131 832
	» ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ: στα γραφεία του 

Δήμου του Monash κατά τις 
εργάσιμες ώρες ((Monash Civic 
Centre 293 Springvale Road Glen 
Waverley και στο  Oakleigh Service 
Centre, 3 Atherton Road).

Η VEC ενθαρρύνει όλους, άτομα 
και ομάδες, του Δήμου του Monash 
να εκφράσουν τη γνώμη τους. 
Μπορείτε να πάρετε μέρος 

στην αναθεώρηση υποβάλλοντας 
τις απόψεις σας στην VEC επί των 
προτεινομένων ορίων. Η συμβολή 
του κοινού είναι ζωτικής σημασίας 
στη διαδικασία της αναθεώρησης, 
παρέχοντας πολύτιμες τοπικές 
αντιλήψεις και γνώση.

Οι υποβολές πρέπει να φτάσουν στη 
VEC μέχρι τις 5 μ.μ. την Τετάρτη 25 
Μαρτίου 2020.

Οι υποβολές μπορούν να γίνουν στα:
	»  vec.vic.gov.au

	»  monash.review@vec.vic.gov.au
	» ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ: the Victorian 

Electoral Commission, Level 11, 530 
Collins Street, Melbourne 3000

Για να μάθετε περισσότερα σχετικά με 
τη διαδικασία της αναθεώρησης: 
  vec.vic.gov.au or  131 832

Υπό αναθεώρηση τα όρια των εκλογικών διαμερισμάτων του ΔΗΜΟΥ του MONASH 
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Πρόγραμμα SOLAR SAVERS
Το Πρόγραμμα Solar Savers βοηθάει επιλέξιμους 
ιδιοκτήτες κατοικιών να έχουν πρόσβαση σε 
δωρεάν συμβουλές και ελέγχους ώστε να 
είναι σίγουρο ότι η ηλιακή ενέργεια είναι 
η σωστή επιλογή και ότι υψηλής ποιότητας 
φωτοβολταϊκά στέγης έχουν εγκατασταθεί από 
επαγγελματία. 

Το Πρόγραμμα Solar Savers καθοδηγείται από 10 
τοπικούς δήμους, βοηθώντας του κατοίκους της 
Βικτωρίας να αντιμετωπίσουν τους λογαριασμούς 
τους ενέργειας και να μειώσουν το αποτύπωμα 
τους άνθρακα, υποστηρίζοντας όλα τα μέλη 
της κοινότητας, από τα χαμηλού εισοδήματος 
νοικοκυριά έως τις κατ’ οίκον επιχειρήσεις.   

Για να μάθετε περισσότερα απευθυνθείτε 
απευθείας στο Solar Savers  1300 548 598 ή  

 solarsavers.org.au/register-monash

Οι συμμετέχοντες στο Solar Savers μπορεί επίσης 
να είναι επιλέξιμοι για Ηλιακή Επιδότηση [Solar 
Rebate] έως $1880 της Κυβέρνησης της Βικτωρίας. 
Τα νοικοκυριά ενθαρρύνονται να δηλώσουν 
το ενδιαφέρον τους για πολιτειακή επιδότηση 
κατευθείαν με το να επισκεφθούν το 

 www.solar.vic.gov.au

http://www.monlib.vic.gov.au/cc
http://vec.vic.gov.au
http://vec.vic.gov.au
http://vec.vic.gov.au
http://solarsavers.org.au/register-monash
http://www.solar.vic.gov.au
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Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
Συμβούλους μέσω 

τηλεφώνου ή email. 
Επιστολές μπορούν 

να  σταλούν στο:
PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
Deputy Mayor 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

ΟΙ ΔΙΚΟΙ ΣΑΣ  
Δημοτικοί Σύμβουλοι

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
Cr Lynnette Saloumi
Οι δημοτικές εκλογές θα γίνουν φέτος τον Οκτώβριο. Όταν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι δέχονται τη θέση τους ορκίζονται ότι θ’ αναλάβουν το 
ρόλο τους για το καλύτερο συμφέρον των ανθρώπων στο δημοτικό 
διαμέρισμα που εκπροσωπούν και ότι θα εκπληρώνουν αμερόληπτα 
τις ευθύνες τους στο μέγιστο που επιτρέπουν οι ικανότητες και η κρίση 
τους. Ενθαρρύνω τους εκλογείς να σκεφτούν να θέσουν υποψηφιότητα 
για το Δημοτικό Συμβούλιο ή να προσφέρουν υποστήριξη σε 
υποψήφιους που μοιράζονται τις ίδιες αξίες. Με το Δήμο να 
κυριαρχείται αυτή τη στιγμή από άρρενες, θα καλωσόριζα ιδιαιτέρως 
μια αυξημένη εκπροσώπηση από γυναίκες κατοίκους. Αν και οι 
γυναίκες αποτελούν το 51% του πληθυσμού της πόλης μας, το 82% από 
τους 11 Δημοτικούς Συμβούλους του Monash είναι άντρες. Ο Νόμος 
περί Ισότητας των Φύλων (Gender Equality Act) του 2020 δυστυχώς 
δεν περιλαμβάνει τους Δημοτικούς Συμβούλους. Παροτρύνω τους 
εν δυνάμει υποψηφίους να σημειώσουν το εργαστήριο “Οι Γυναίκες 
Ηγούνται της Αλλαγής” (Women Lead Change) στις 30 Απριλίου, που 
θα φιλοξενηθεί από το Δήμο του Monash σε συνεργασία με την Ένωση 
Διακυβέρνησης Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Βικτωρίας (Victorian Local 
Governance Association). Προβλέπεται ότι η εκπαίδευση θα είναι 
προαπαιτούμενο για τη δυνατότητα υποψηφιότητας στις εκλογές.

Αφού προηγούμενες προσπάθειες απέτυχαν ν’ αντιμετωπίσουν την 
απειλή της κλιματικής αλλαγής, στη Δημοτική Συνέλευση στις 25 
Φεβρουαρίου, τέθηκαν στόχοι για δραστηριότητες και μέριμνα του 
Δήμου που σκοπεύουν να μειώσουν και τις εκπομπές GHG και το 
κόστος ενέργειας. Η προτεραιότητα στις ανανεώσιμες πηγές έχει λογική 
οικονομικά. Οι καταναλωτές μπορούν να μειώσουν τη ρύπανση και ν’ 
αποφύγουν το αυξανόμενο κόστος στρεφόμενοι στην ηλιακή ενέργεια 
και οδηγώντας υβριδικά ή ηλεκτρικά αυτοκίνητα. Έχω παρατηρήσει 
ότι οι λογαριασμοί ηλεκτρικού ρεύματος έχουν πέσει κατακόρυφα και 
η εγγραφή αυτοκινήτων είναι κατά $100 δολάρια φτηνότερη και το 
κόστος καυσίμων είναι ελάχιστο. Για να μειωθούν οι τοπικές διαδρομές 
με αυτοκίνητο, πρότεινα μια δοκιμή δρομολογίων ηλεκτρικών 
λεωφορείων μέσα και γύρω από τα κέντρα δραστηριότητας. 
Παρομοίως θα ήταν καλό αν οι σχεδιαστές της πόλης θα μπορούσαν να 
ελαχιστοποιήσουν κατασκευές που εκπέμπουν υπερβολική θερμότητα 
και αντί γι’ αυτές να ενσωματώσουν πράσινους δημόσιους χώρους 
μέσα στα κέντρα δραστηριότητας, ώστε να καταπολεμήσουν τις 
παρενέργειες της υπερανάπτυξης. Υποστηρικτές της βιωσιμότητας και 
φερέλπιδες επιχειρηματίες, προτείνω να συνδεθείτε διαδικτυακά με τη 
βραβευμένη Επίτιμο Καθηγήτρια του ARC Veena Sahajwalla. Είναι μια 
παθιασμένη ομιλήτρια που θα σας εμπνεύσει να ξανασκεφτείτε την 
ανακύκλωση και την κυκλική οικονομία.

Φωτογραφίζομαι με μέλη της Ομάδας Αναφοράς Θετικής Τρίτης  
Ηλικίας (Positive Aging Reference Group), που μοιράζονται τη σοφία 
τους και παρέχουν συνηγορία σε πάνω από 60.000 ηλικιωμένους. 
Μπήκα ξανά στις Επιτροπές Αναπηρίας και Πολυπολιτισμικής 
Συμβουλευτικής (Disability and Multicultural Advisory Committees) 
κι έκανα το ντεμπούτο μου στη Συμβουλευτική Επιτροπή Ισότητας 
Φύλων (Gender Equity Advisory Committee).

Ως πρώην μέλος της επιτροπής του Waverley Little Athletics Centre 
ανυπομονώ για την ετήσια γενική του συνέλευση και τη βραδιά 
παρουσίασης και συγχαίρω τον ακάματο υποστηρικτή και Πρόεδρό 
του, Dylan Cooper.

Αναφερόμενη στην εναρκτήρια παράγραφό μου, δε θέλω ν’ 
αποθαρρύνω φερέλπιδες άρρενες, όμως πιστεύω ότι, από φέτος 
τον Οκτώβριο, το Monash αξίζει ένα πιο ισορροπημένο ως προς τα 
φύλα Δημοτικό Συμβούλιο. Κυρίες, υπάρχουν άφθονα τραγούδια να 
διαλέξετε για έμπνευση! Από το “I am Woman” της Helen Reddy ως 
το “Woman” που ηχογραφήθηκε πέρσι από την κύρια καλλιτέχνιδα 
του Live at Warrawee, Clare Bowditch.

Ζω στο Glen Waverley, έτσι θα χαρώ να συναντηθούμε ή να 
μιλήσουμε όπως σας εξυπηρετεί.

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου 
στο:  Lynnette.Saloumi@monash.vic.gov.au  
  0466 465 355
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ΝΑΙ, Αυτό το 
Κορίτσι Μπορεί!
Ο Δήμος αισθάνεται υπερήφανος που 
συνεργάζεται με την VicHealth για την 
Εβδομάδα This Girl Can (Αυτό το Κορίτσι 
Μπορεί) για να ενθαρρύνει τις ντόπιες 
γυναίκες να δραστηριοποιηθούν – όπως, 
όπου και όποτε επιλέγουν – χωρίς 
καμία κρίση.

Η Εβδομάδα This Girl Can (23-29 
Μαρτίου 2020) έχει ως στόχο να 
ενθαρρύνει περισσότερες γυναίκες 
να δοκιμάσουν τη σωματική 
δραστηριότητα, ή να επιστρέψουν στην 
άσκηση έπειτα από μία διακοπή. Είναι 
μια σπουδαία ευκαιρία να δοκιμάσετε 
κάτι νέο, είτε είναι  περίπατος στο 
πάρκο, μια τάξη γυμναστηρίου, κολύμπι 
είτε  αγώνας netball με φίλες.

Ο Δήμος έλαβε μια επιχορήγηση 
$15.000 από την VicHealth για να 
προωθήσει την εκστρατεία στις 
ντόπιες γυναίκες και να φιλοξενήσει 
μια σειρά εκδηλώσεων.

Οι εκδηλώσεις περιλαμβάνουν:

	» Σεμινάριο Γυναικείας Υγείας στο 
θεατράκι του Clayton Community 
Centre: Τρίτη 24 Μαρτίου, 7 μ.μ. - 9 
μ.μ.

	» Βραδιά Ενεργής Υπερηφάνειας 
στο Monash Aquatic & Recreation 
Centre (MARC): Σάββατο 28 
Μαρτίου, 7.30 μ.μ. - 10 μ.μ.

	» Ημέρα Μόνο για Γυναίκες στο 
Clayton Aquatics & Health Club 
(CAHC): Κυριακή 29 Μαρτίου, 6.30 
μ.μ. - 9 μ.μ.

Για να μάθετε περισσότερα και 
να κάνετε κράτηση:  www.
activemonash.com.au

Τοπικές οργανώσεις επίσης 
συμμετέχουν στην καμπάνια, 
συμπεριλαμβάνοντας μια Ομάδα 
Περιπάτου με Παιδικά Καροτσάκια 
(Pram Walking Group) από το 
Mackie Road Neighbourhood House, 
“Περιπατητικό Netball” (Walking 
Netball) που προσφέρει το Κέντρο 
Netball του Waverley, το πρόγραμμα 
του Waverley Hockey Club “Γυναίκες 
Χτυπήστε το Ψηλά” (Women Hit It 
Up – WHIP) και Bowling με Μωρά στο 
Mount Waverley Bowling Club.

Για περισσότερες πληροφορίες και 
ευκαιρίες στο Monash:  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/thisgirlcan 

Ζητείται από τους κατοίκους στο 
Clayton “Να Καθαρίσουν ή να 
Πληρώσουν” (Clean Up or Pay Up) 
στο πλαίσιο μιας νέας καμπάνιας.

Η καμπάνια εστιάζει σε περιοχές στο 
Clayton όπου υπάρχει προσωρινός 
πληθυσμός λόγω του Πανεπιστημίου 
του Monash και της στέγασης των 
φοιτητών.

Η καμπάνια προκύπτει έπειτα από 
παράπονα για τα σκουπίδια από 
την κοινότητα του Clayton, η οποία 
είναι περήφανη για τη γειτονιά της 
και θέλει να τους βλέπει όλους να 
κάνουν ό,τι τους αναλογεί για να τη 
διατηρούν καθαρή και περιποιημένη. 
Κάποια από τα ζητήματα που 
εντοπίστηκαν περιλαμβάνουν 
πέταγμα απορριμμάτων, 
αντιαισθητικές ιδιοκτησίες και 
μολυσμένους ή ξέχειλους κάδους.

Τους τελευταίους 12 
μήνες, ο Δήμος έκανε 
επιθεωρήσεις κάδων 
και επισκέφθηκε κατ’ 
οίκον τους κατοίκους 
για να παράσχει 
πληροφόρηση κι 
επιμόρφωση στη 

διαχείριση απορριμμάτων.

Όμως τα ζητήματα παρέμειναν. Ο 
Δήμος δοκιμάζει τώρα έναν ειδικό 
Υπάλληλο Πρόληψης Ρύπανσης (Litter 
Prevention Officer) στο Clayton, και 
κάτοικοι και ιδιοκτήτες ακινήτων 
που αγνοούν την επιμόρφωση και τις 
προειδοποιήσεις που τους προσφέρει 
μπορούν ν’ αντιμετωπίσουν πρόστιμα 
έως και $500.

Ο Δήμος θα συνεχίσει να επιμορφώνει 
τους κατοίκους και τους ιδιοκτήτες 
ακινήτων να διαχειρίζονται τα 
απορρίμματά τους, όμως αν δε γίνει 
καμία προσπάθεια ν’ αντιμετωπιστούν 
οι ανησυχίες, οι κάτοικοι θα 
αντιμετωπίσουν πρόστιμα.

Θέλουμε να γνωρίζουν οι κάτοικοι ότι 
τ’ απορρίμματά τους αποτελούν δική 
τους ευθύνη.

Η Καμπάνια Clean Up or Pay Up 
δοκιμάζεται αυτή τη στιγμή πιλοτικά 
στο Clayton και μπορεί να επεκταθεί 
σε όλο το δήμο στο μέλλον.

Για περισσότερες πληροφορίες και 
ευκαιρίες στο Monash:  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/
cleanorpay 

Πείτε “γεια” σε 10 Πρεσβευτές της 
Κοινότητας που θα βοηθήσουν το Δήμο 
με συμβουλές σχετικά με ευκαιρίες 
να προωθήσουν την κοινωνική 
συνοχή, την αρμονία της κοινότητας 
και το αίσθημα ότι ανήκουμε στην 
ποικιλόμορφη πόλη μας.

Το Πρόγραμμα Πρεσβευτών 
Κοινότητας (Community Ambassador 
Project) είναι ένα από πολλά 
προγράμματα που γίνονται φέτος 
στο πλαίσιο των προγραμμάτων 
του Δήμου του Monash Γνωρίστε 
το Δρόμο Σας (Meet Your Street) και 
Γεια σου Γείτονα (Hello Neighbour). 
Αυτά τα προγράμματα θα βοηθήσουν 
να προωθήσουμε την καλή γειτονία, 
να μειώσουμε τις διακρίσεις και να 
δημιουργήσουμε ενωμένες κοινότητες 
σε όλη την πόλη.

Το Γεια σου Γείτονα (Hello 
Neighbour) είναι μια πρωτοβουλία 
χρηματοδοτούμενη από την Πολιτειακή 
Κυβέρνηση και προσφέρεται από 
το Δήμο, σε συνεργασία με τοπικές 
οργανώσεις της κοινότητας.

Οι Πρεσβευτές της Κοινότητάς μας είναι:
Tess Marotta (Ιταλίδα)· Eman “Emy” 
Armanous (Αιγύπτια)· Daphne 
Cheung (Κινέζα)· Amit Patel (Ινδός)· 
Andreas Bonis (Έλληνας)· Manal Tahir 
(Σαουδάραβας)· Pui Yin “Jayden” Yu 
(Καντονέζα)· Helen Wu (Κινέζα)· Lizzy 
Kouth (Σουδανή)· Judson Hamsa (Ινδός) 

Για περισσότερες πληροφορίες: 
Ομάδα Ευζωίας Κοινότητας 
(Community Wellbeing Team)  

 9518 3555

ΝΕΑ ΚΑΜΠΑΝΙΑ
για ν’ αντιμετωπιστούν τα 
απορρίμματα του Clayton

ΠΕΙΤΕ “ΓΕΙΑ” στους νέους πρεσβευτές!
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Rang Barse 
Φεστιβάλ των Χρωμάτων

Κυριακή 29 Μαρτίου, 11 π.μ.-6 μ.μ.

Ελάτε σ’ αυτή την Ινδική πολιτιστική 
γιορτή, όπου μπορείτε να μάθετε 
και να απολαύσετε Ινδικά και 
διεθνή φαγητά, μουσική, χορό, και 
να γιορτάσετε πετώντας ζωηρές 
χρωματιστές σκόνες. Ασφαλείς 
χρωματιστές σκόνες θα υπάρχουν 
στους πάγκους των χρωμάτων.  

Αυτή η ΔΩΡΕΑΝ κοινοτική εκδήλωση 
οργανώνεται από την Sankat Mochan 
Samiti (μια Ινδο-Αυστραλιανή 
κοινοτική ομάδα) με την υποστήριξη 
του Δήμου και του Monash University.   

  Monash University – Clayton 
Campus (off Wellington Road)

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 0427 274 462

 sankatmochansamiti@gmail.com

ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

Προγράμματα των  
Βιβλιοθηκών του Monash
21-29 Μαρτίου

Ελάτε στο τακτικό πρόγραμμα Storytime για μερικά ειδικά βιβλία και 
δραστηριότητες που γιορτάζουν την πολιτιστική ποικιλομορφία. Θα 
υπάρχουν ιστορίες που θα διαβαστούν σε πολλές γλώσσες, ιστορίες 
       αφορούν σε άλλες χώρες και ήρωες απ’ όλο τον κόσμο!

       Για περισσότερες πληροφορίες:  www.monlib.vic.gov.au/cdw 

ΥΓΡΟΤΟΠΟΙ 
ΤΟΥ MULGRAVE 
Περίπατος και 
Εργαστήριο Κατασκευής 
Ξενοδοχείου Μελισσών 
Σάββατο 18 Απριλίου, 10 π.μ.-12 μ.μ.

Ελάτε μαζί μας για έναν φιλικό προς την οικογένεια περίπατο 
στους Υγροτόπους του Mulgrave με προσωπικό τους. Μάθετε γι’ αυτή την 
όαση με γεμάτη φύση και μετά απασχοληθείτε φτιάχνοντας το δικό σας 
ξενοδοχείο για αυστραλιανές μέλισσες με ανακυκλώσιμα υλικά. Παρέχεται 
απογευματινό τσάι. Οι θέσεις περιορισμένες.

  Mulgrave Wetlands, Mulgrave Reserve, 136 Garnett Rd, Wheelers Hill

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες:  wetlandsandbees.eventbrite.com.au

To Link Health and Community 
συνεργάζεται με το Chadstone Food 
Forest, για να προβάλουν αυτόν τον 
υπαίθριο χώρο της κοινότητας και 
να εξερευνήσουν την permaculture 
(περμακουλτούρα), την κηπουρική και τη 
βιωσιμότητα. Μπορείτε να συμμετέχετε 
σε όλες τις εκδηλώσεις του CFF με 
προαιρετική δωρεά μικρού ποσού.

Προσεχείς εκδηλώσεις: 
	» Κυριακή 22 Μαρτίου: 

“Know Thy Soil” [Γνωρίστε το έδαφός 
σας] με τον  Adam Grubb

	» Κυριακή 19 Απριλίου: 
Herbs from the garden and kitchen 
[Βότανα από  τον κήπο και την 
κουζίνα] με την Penny Woodward

	» Κυριακή 3 Μαΐου: 
Evergreen Tree Planting [Αειθαλή 
Δέντρα]: Αβοκάντο και Εσπεριδοειδή 

Για περισσότερες πληροφορίες:
Belinda Haydon  0400 967 797

 bhaydon@linkhc.org.au

Υποστηρίζεται από το Πρόγραμμα 
Κοινοτικών Επιχορηγήσεων του Δήμου 
του Monash

CHADSTONE  
Food Forest

Κοινοτικό Γεύμα
Τετάρτη 25 Μαρτίου, 12 μ.μ.-2 μ.μ.

Το Meet Your Street του Δήμου του Monash και τo Hello Neighbour 
συνεργάστηκαν με το Dixon House Neighbourhood Centre για να γιορτάσουν 
την Εβδομάδα Πολιτισμικής Διαφορετικότητας [Cultural Diversity Week]. 
Ελάτε μαζί μας σε ένα κοινοτικό γεύμα στο Clayton.    

  Dixon House Neighbourhood Centre, 2 Dixon Street, Clayton

RSVP:  9518 3555 or  www.trybooking.com/607914
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